
BOLETÍN OFICIAL DE ARAGÓN
18 de marzo de 2025 Número 53

csv: BOA20250318007

II. Autoridades y Personal

b) Oposiciones y concursos

UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA

RESOLUCIÓN de 28 de febrero de 2025, de la Universidad de Zaragoza, por 
la que se nombra a los miembros de las Comisiones de selección que han de 
resolver los concursos públicos para la contratación de profesorado asociado 
en las áreas de conocimiento que se indican.

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto 84/2003, de 29 de abril, del 
Gobierno de Aragón, por el que se regula el régimen jurídico y retributivo del 
personal docente e investigador contratado de la Universidad de Zaragoza, el 
artículo 144 de los Estatutos de la Universidad de Zaragoza, aprobados por el 
Decreto 1/2004, de 13 de enero, del Gobierno de Aragón y la resolución de 27 de 
febrero de 2020, del Rector de la Universidad de Zaragoza, por la que se aprueba 
el texto refundido de la Normativa reguladora de los concursos para la provisión 
de plazas de profesorado contratado por procedimiento ordinario, y vistas las 
propuestas de nombramiento efectuadas por los consejos de los departamentos 
correspondientes, este Rectorado ha resuelto:

Primero.- Nombrar a los miembros de las Comisiones de selección que han de 
resolver los concursos públicos para la contratación de profesorado asociado en las 
áreas de conocimiento que se relacionan en los anexos a la presente.

Segundo.- Las Comisiones incluidas en esta Resolución sustituyen a las 
nombradas con anterioridad para idéntico departamento, área de conocimiento y 
categoría de profesorado, comenzando su actuación en los procesos de selección 
de profesorado que se convoquen a partir de la publicación de la presente 
Resolución en el “Boletín Oficial de Aragón”.

Contra la presente Resolución, que agota la vía administrativa de conformidad 
con lo establecido en el artículo 38. 4 de Ley Orgánica 2/2023, de 22 de marzo, del 
Sistema Universitario, cabe interponer recurso contencioso-administrativo, en el 
plazo de dos meses contados a partir del día siguiente al de su publicación, ante los

 

1



BOLETÍN OFICIAL DE ARAGÓN
18 de marzo de 2025 Número 53

csv: BOA20250318007

Juzgados de lo Contencioso-administrativo de Zaragoza, según lo dispuesto en los 
artículos 8.3 y 14.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción 
Contencioso-administrativa.

Zaragoza, 28 de febrero de 2025. El Rector en funciones, (Decreto 226/2024, de 
27 de diciembre, del Gobierno de Aragón, "Boletín Oficial de Aragón", número 11, 
de 17 de enero de 2025), José Antonio Mayoral Murillo.

2



BOLETÍN OFICIAL DE ARAGÓN
18 de marzo de 2025 Número 53

csv: BOA20250318007

3

CU: Catedrático/a de Universidad; CEU: Catedrático/a de Escuela Universitaria; TU: Profesor/a Titular de Universidad TEU: 
Profesor/a Titular de Escuela Universitaria; PPLAB:Profesor/a Permanente Laboral; PCOD: Profesor/a Contratado/a Doctor/a; 
COL: Profesor/a Colaborador/a; AYD: Profesor/a Ayudante Doctor/a; PINTER: Profesor/a Contrato Interinidad 

ANEXO. COMISIONES DE SELECCIÓN DE PROFESOR ASOCIADO 
 

Área de Biblioteconomía y Documentación 
 Departamento de Ciencias de la Documentación e Historia de la Ciencia 
 Comisión titular 
 Presidente/a Jesús Tramullas Saz CU U. de Zaragoza 
 Secretario/a Gema Bueno de la Fuente PCOD U. de Zaragoza 
 Vocal Antonio Paulo Ubieto Artur TU U. de Zaragoza 
 Vocal Luis Mariano Blanco Domingo PCOD U. de Zaragoza 
 Vocal María del Carmen Cruz Gil PPLAB U. de Zaragoza 
 Comisión suplente 
 Presidente/a Francisco Javier García Marco CU U. de Zaragoza 
 Secretario/a Fernando María Mikelarena Peña TU U. de Zaragoza 
 Vocal Manuel José Pedraza Gracia CU U. de Zaragoza 
 Vocal María Carmen Agustín Lacruz TU U. de Zaragoza 
 Vocal María Jesús Martínez Pestaña PCOD U. de Zaragoza 
 Área de Cirugía 
 Departamento de Cirugía 
 Comisión titular 
 Presidente/a Antonio Tomás Güemes Sánchez CU U. de Zaragoza 
 Secretario/a María Dolores Arribas del Amo PCOD U. de Zaragoza 
 Vocal Javier Martínez Ubieto PCOD U. de Zaragoza 
 Vocal José Manuel Ramírez Rodríguez TU U. de Zaragoza 
 Vocal Manuela Elia Guedea PPLAB U. de Zaragoza 
 Comisión suplente 
 Presidente/a Luis Pablo Júlvez CU U. de Zaragoza 
 Secretario/a Elena García Martín TU U. de Zaragoza 
 Vocal Ana María Pascual Bellosta PPLAB U. de Zaragoza 
 Vocal Felicito Enrique García-Álvarez García TU U. de Zaragoza 
 Vocal Jorge Mariano Gil Albarova TU U. de Zaragoza 
  
  



BOLETÍN OFICIAL DE ARAGÓN
18 de marzo de 2025 Número 53

csv: BOA20250318007

4

CU: Catedrático/a de Universidad; CEU: Catedrático/a de Escuela Universitaria; TU: Profesor/a Titular de Universidad TEU: 
Profesor/a Titular de Escuela Universitaria; PPLAB:Profesor/a Permanente Laboral; PCOD: Profesor/a Contratado/a Doctor/a; 
COL: Profesor/a Colaborador/a; AYD: Profesor/a Ayudante Doctor/a; PINTER: Profesor/a Contrato Interinidad 

 Área de Comercialización e Investigación de Mercados 
 Departamento de Dirección de Marketing e Investigación de Mercados 
 Comisión titular 
 Presidente/a Maria Isabel Buil Carrasco CU U. de Zaragoza 
 Secretario/a Raúl Pérez López TU U. de Zaragoza 
 Vocal José Miguel Pina Pérez CU U. de Zaragoza 
 Vocal Laura Lucia Palacios TU U. de Zaragoza 
 Vocal Miguel Guinaliu Blasco TU U. de Zaragoza 
 Comisión suplente 
 Presidente/a Francisco Javier Sesé Oliván CU U. de Zaragoza 
 Secretario/a Sergio Ibáñez Sánchez PPLAB U. de Zaragoza 
 Vocal Carolina Herrando Soria TU U. de Zaragoza 
 Vocal María Victoria Bordonaba Juste TU U. de Zaragoza 
 Vocal Mercedes Marzo Navarro TU U. de Zaragoza 

Área de Derecho Penal 
 Departamento de Derecho Penal, Filosofía del Derecho e Historia del Derecho 
 Comisión titular 
 Presidente/a Miguel Ángel Boldova Pasamar CU U. de Zaragoza 
 Secretario/a María Carmen Alastuey Dobón TU U. de Zaragoza 
 Vocal Ana Belén Mayo Calderón PCOD U. de Zaragoza 
 Vocal Jorge Vizueta Fernández PCOD U. de Zaragoza 
 Vocal María Angeles Rueda Martín CU U. de Zaragoza 
 Comisión suplente 
 Presidente/a Asier Urruela Mora CU U. de Zaragoza 
 Secretario/a María Estrella Escuchuri Aísa PCOD U. de Zaragoza 
 Vocal Ángel Daniel Oliver Lalana TU U. de Zaragoza 
 Vocal María José Bernuz Beneitez TU U. de Zaragoza 
 Vocal María Teresa Picontó Novales CU U. de Zaragoza 
  
  



BOLETÍN OFICIAL DE ARAGÓN
18 de marzo de 2025 Número 53

csv: BOA20250318007

5

CU: Catedrático/a de Universidad; CEU: Catedrático/a de Escuela Universitaria; TU: Profesor/a Titular de Universidad TEU: 
Profesor/a Titular de Escuela Universitaria; PPLAB:Profesor/a Permanente Laboral; PCOD: Profesor/a Contratado/a Doctor/a; 
COL: Profesor/a Colaborador/a; AYD: Profesor/a Ayudante Doctor/a; PINTER: Profesor/a Contrato Interinidad 

 Área de Dibujo 
 Unidad Predepartamental de Bellas Artes 
 Comisión titular 
 Presidente/a Soledad Córdoba Guardado PCOD U. de Zaragoza 
 Secretario/a María del Valle Galera de Ulierte AYD U. de Zaragoza 
 Vocal Francisco Javier Galán Pérez AYD U. de Zaragoza 
 Vocal Francisco López Alonso TU U. de Zaragoza 
 Vocal Manuel Adsuara Ruiz PCOD U. de Zaragoza 
 Comisión suplente 
 Presidente/a Silvia María Hernández Muñoz PCOD U. de Zaragoza 
 Secretario/a José Prieto Martín TU U. de Zaragoza 
 Vocal Carlos Foradada Baldellou TU U. de Zaragoza 
 Vocal Fabiane Cristina Silva Dos Santos PCOD U. de Zaragoza 
 Vocal Juan Bernardo Pineda Pérez TU U. de Zaragoza 
 Área de Didáctica y Organización Escolar 
 Departamento de Ciencias de la Educación 
 Comisión titular 
 Presidente/a María Pilar Arranz Martínez TU U. de Zaragoza 
 Secretario/a Marta Mauri Medrano PPLAB U. de Zaragoza 
 Vocal Juana María Soriano Bozalongo PCOD U. de Zaragoza 
 Vocal Marta Liesa Orús TU U. de Zaragoza 
 Vocal Sara González Yubero PPLAB U. de Zaragoza 
 Comisión suplente 
 Presidente/a Belén María Dieste Gracia PCOD U. de Zaragoza 
 Secretario/a Ana Virginia López Fuentes AYD U. de Zaragoza 
 Vocal Sergio Cored Bandrés AYD U. de Zaragoza 
 Vocal Silvia Anzano Oto AYD U. de Zaragoza 
 Vocal Verónica Sierra Sánchez AYD U. de Zaragoza 
  



BOLETÍN OFICIAL DE ARAGÓN
18 de marzo de 2025 Número 53

csv: BOA20250318007

6

CU: Catedrático/a de Universidad; CEU: Catedrático/a de Escuela Universitaria; TU: Profesor/a Titular de Universidad TEU: 
Profesor/a Titular de Escuela Universitaria; PPLAB:Profesor/a Permanente Laboral; PCOD: Profesor/a Contratado/a Doctor/a; 
COL: Profesor/a Colaborador/a; AYD: Profesor/a Ayudante Doctor/a; PINTER: Profesor/a Contrato Interinidad 

Área de Economía Aplicada 
 Departamento de Economía Aplicada 
 Comisión titular 
 Presidente/a María Dolores Gadea Rivas CU U. de Zaragoza 
 Secretario/a Eduardo Sanz Arcega PCOD U. de Zaragoza 
 Vocal Javier Usoz Otal TU U. de Zaragoza 
 Vocal María Blanca Simón Fernández TU U. de Zaragoza 
 Vocal María Isabel Sanz Villarroya TU U. de Zaragoza 
 Comisión suplente 
 Presidente/a Julio Antonio López Laborda CU U. de Zaragoza 
 Secretario/a Javier Valbuena Gómez TU U. de Zaragoza 
 Vocal Ana Isabel Zárate Marco TU U. de Zaragoza 
 Vocal Jaime Vallés Giménez TU U. de Zaragoza 
 Vocal María Carmen Trueba Cortés TU U. de Zaragoza 
 Área de Economía Financiera y Contabilidad 
 Departamento de Contabilidad y Finanzas 
 Comisión titular 
 Presidente/a Sonia Royo Montañés CU U. de Zaragoza 
 Secretario/a Jorge Olmo Vera PPLAB U. de Zaragoza 
 Vocal Ana María Monclús Salamero TU U. de Zaragoza 
 Vocal Luis Alfonso Vicente Gimeno TU U. de Zaragoza 
 Vocal Sabina Scarpellini CU U. de Zaragoza 
 Comisión suplente 
 Presidente/a Patricia Bachiller Baroja CU U. de Zaragoza 
 Secretario/a María Luisa Esteban Salvador TU U. de Zaragoza 
 Vocal Eduardo Hilario Ortas Fredes CU U. de Zaragoza 
 Vocal Laura Andreu Sánchez TU U. de Zaragoza 
 Vocal María de la Paloma Apellániz Gómez TU U. de Zaragoza 
  
  



BOLETÍN OFICIAL DE ARAGÓN
18 de marzo de 2025 Número 53

csv: BOA20250318007

7

CU: Catedrático/a de Universidad; CEU: Catedrático/a de Escuela Universitaria; TU: Profesor/a Titular de Universidad TEU: 
Profesor/a Titular de Escuela Universitaria; PPLAB:Profesor/a Permanente Laboral; PCOD: Profesor/a Contratado/a Doctor/a; 
COL: Profesor/a Colaborador/a; AYD: Profesor/a Ayudante Doctor/a; PINTER: Profesor/a Contrato Interinidad 

 Área de Educación Física y Deportiva 
 Departamento de Fisiatría y Enfermería 
 Comisión titular 
 Presidente/a Germán Vicente Rodríguez CU U. de Zaragoza 
 Secretario/a Borja Muñiz Pardos AYD U. de Zaragoza 
 Vocal Alejandro Gómez Bruton TU U. de Zaragoza 
 Vocal María Carmen Mayolas Pi TU U. de Zaragoza 
 Vocal Víctor Murillo Lorente TU U. de Zaragoza 
 Comisión suplente 
 Presidente/a Susana Lapetra Costa TU U. de Zaragoza 
 Secretario/a Alejandro Legaz Arrese CU U. de Zaragoza 
 Vocal Gabriel Lozano Berges PPLAB U. de Zaragoza 
 Vocal Jaime Casterad Seral PCOD U. de Zaragoza 
 Vocal José Antonio Poblador Vallés COL U. de Zaragoza 

Área de Escultura 
 Unidad Predepartamental de Bellas Artes 
 Comisión titular 
 Presidente/a Silvia Martí Marí PCOD U. de Zaragoza 
 Secretario/a José Prieto Martín TU U. de Zaragoza 
 Vocal Alfonso Burgos Risco PPLAB U. de Zaragoza 
 Vocal Fabiane Cristina Silva Dos Santos PCOD U. de Zaragoza 
 Vocal Holga Méndez Fernández PCOD U. de Zaragoza 
 Comisión suplente 
 Presidente/a María del Valle Galera de Ulierte AYD U. de Zaragoza 
 Secretario/a Francisco López Alonso TU U. de Zaragoza 
 Vocal Francisco Javier Galán Pérez AYD U. de Zaragoza 
 Vocal Silvia María Hernández Muñoz PCOD U. de Zaragoza 
 Vocal Soledad Córdoba Guardado PCOD U. de Zaragoza 
  
  



BOLETÍN OFICIAL DE ARAGÓN
18 de marzo de 2025 Número 53

csv: BOA20250318007

8

CU: Catedrático/a de Universidad; CEU: Catedrático/a de Escuela Universitaria; TU: Profesor/a Titular de Universidad TEU: 
Profesor/a Titular de Escuela Universitaria; PPLAB:Profesor/a Permanente Laboral; PCOD: Profesor/a Contratado/a Doctor/a; 
COL: Profesor/a Colaborador/a; AYD: Profesor/a Ayudante Doctor/a; PINTER: Profesor/a Contrato Interinidad 

 Área de Estadística e Investigación Operativa 
 Departamento de Métodos Estadísticos 
 Comisión titular 
 Presidente/a María del Carmen Galé Pola CU U. de Zaragoza 
 Secretario/a María Belén Sánchez-Valverde García TU U. de Zaragoza 
 Vocal José Ángel Iranzo Sanz TU U. de Zaragoza 
 Vocal José Tomás Alcalá Nalvaiz TU U. de Zaragoza 
 Vocal Pedro Mariano Mateo Collazos TU U. de Zaragoza 
 Comisión suplente 
 Presidente/a María Dolores Berrade Ursúa TU U. de Zaragoza 
 Secretario/a María Beatriz Lacruz Casaucau TU U. de Zaragoza 
 Vocal Fernando Enrique Jiménez Torres TU U. de Zaragoza 
 Vocal Jesús Asín Lafuente TU U. de Zaragoza 
 Vocal José Antonio Adell Pascual CU U. de Zaragoza 
 Área de Estética y Teoría de las Artes 
 Unidad Predepartamental de Filosofía 
 Comisión titular 
 Presidente/a Ana María García Varas TU U. de Zaragoza 
 Secretario/a Victoria Pérez Royo PCOD U. de Zaragoza 
 Vocal David Pérez Chico PCOD U. de Zaragoza 
 Vocal Elvira Burgos Díaz TU U. de Zaragoza 
 Vocal Juan Manuel Aragüés Estragués TU U. de Zaragoza 
 Comisión suplente 
 Presidente/a Gemma del Olmo Campillo PCOD U. de Zaragoza 
 Secretario/a Ester Jordana Lluch PPLAB U. de Zaragoza 
 Vocal Jesús Ezquerra Gómez PCOD U. de Zaragoza 
 Vocal Joaquín Fortanet Fernández PCOD U. de Zaragoza 
 Vocal José Luis López López de Lizaga TU U. de Zaragoza 
  



BOLETÍN OFICIAL DE ARAGÓN
18 de marzo de 2025 Número 53

csv: BOA20250318007

9

CU: Catedrático/a de Universidad; CEU: Catedrático/a de Escuela Universitaria; TU: Profesor/a Titular de Universidad TEU: 
Profesor/a Titular de Escuela Universitaria; PPLAB:Profesor/a Permanente Laboral; PCOD: Profesor/a Contratado/a Doctor/a; 
COL: Profesor/a Colaborador/a; AYD: Profesor/a Ayudante Doctor/a; PINTER: Profesor/a Contrato Interinidad 

Área de Farmacología 
 Departamento de Farmacología, Fisiología y Medicina Legal y Forense 
 Comisión titular 
 Presidente/a Francisco Javier Lanuza Giménez TU U. de Zaragoza 
 Secretario/a Sonia Santander Ballestín TU U. de Zaragoza 
 Vocal Jorge Vicente Romero PCOD U. de Zaragoza 
 Vocal Laura Moreno Martínez AYD U. de Zaragoza 
 Vocal María Jesús Muñoz Gonzalvo TU U. de Zaragoza 
 Comisión suplente 
 Presidente/a María Luisa Bernal Ruiz TU U. de Zaragoza 
 Secretario/a María Ángeles Sáenz Galilea TU U. de Zaragoza 
 Vocal Ana Julia Fanlo Villacampa PCOD U. de Zaragoza 
 Vocal Francisco Javier Miana Mena TU U. de Zaragoza 
 Vocal José Javier Aramayona Alonso TU U. de Zaragoza 
 Área de Filosofía 
 Unidad Predepartamental de Filosofía 
 Comisión titular 
 Presidente/a Joaquín Fortanet Fernández PCOD U. de Zaragoza 
 Secretario/a Ester Jordana Lluch PPLAB U. de Zaragoza 
 Vocal Aida Míguez Barciela TU U. de Zaragoza 
 Vocal Jorge León Casero PPLAB U. de Zaragoza 
 Vocal Julien Christian Claude Canavera PPLAB U. de Zaragoza 
 Comisión suplente 
 Presidente/a Juan Manuel Aragüés Estragués TU U. de Zaragoza 
 Secretario/a Gemma del Olmo Campillo PCOD U. de Zaragoza 
 Vocal José Luis López López de Lizaga TU U. de Zaragoza 
 Vocal Juan Velázquez González PPLAB U. de Zaragoza 
 Vocal Luisa Paz Rodríguez Suárez TU U. de Zaragoza 
  
  



BOLETÍN OFICIAL DE ARAGÓN
18 de marzo de 2025 Número 53

csv: BOA20250318007

10

CU: Catedrático/a de Universidad; CEU: Catedrático/a de Escuela Universitaria; TU: Profesor/a Titular de Universidad TEU: 
Profesor/a Titular de Escuela Universitaria; PPLAB:Profesor/a Permanente Laboral; PCOD: Profesor/a Contratado/a Doctor/a; 
COL: Profesor/a Colaborador/a; AYD: Profesor/a Ayudante Doctor/a; PINTER: Profesor/a Contrato Interinidad 

 Área de Filosofía Moral 
 Unidad Predepartamental de Filosofía 
 Comisión titular 
 Presidente/a Jesús Ezquerra Gómez PCOD U. de Zaragoza 
 Secretario/a Joaquín Fortanet Fernández PCOD U. de Zaragoza 
 Vocal Ana María García Varas TU U. de Zaragoza 
 Vocal Ester Jordana Lluch PPLAB U. de Zaragoza 
 Vocal Juan Velázquez González PPLAB U. de Zaragoza 
 Comisión suplente 
 Presidente/a Pablo Lópiz Cantó PCOD U. de Zaragoza 
 Secretario/a Juan Vicente Mayoral de Lucas TU U. de Zaragoza 
 Vocal David Pérez Chico PCOD U. de Zaragoza 
 Vocal Gemma del Olmo Campillo PCOD U. de Zaragoza 
 Vocal Victoria Pérez Royo PCOD U. de Zaragoza 

Área de Física Aplicada 
 Departamento de Física Aplicada 
 Comisión titular 
 Presidente/a Rafael Alonso Esteban CU U. de Zaragoza 
 Secretario/a Jesús Mario Subías Domingo TU U. de Zaragoza 
 Vocal Francisco Javier Salgado Remacha TU U. de Zaragoza 
 Vocal Julia Lobera Salazar TU U. de Zaragoza 
 Vocal Virginia Raquel Palero Díaz TU U. de Zaragoza 
 Comisión suplente 
 Presidente/a Pedro Jesús Martínez Ovejas TU U. de Zaragoza 
 Secretario/a Claudio Carretero Chamarro TU U. de Zaragoza 
 Vocal Alejandra Consejo Vaquero TU U. de Zaragoza 
 Vocal Francisco José Torcal Milla TU U. de Zaragoza 
 Vocal Jesús Atencia Carrizo TU U. de Zaragoza 
  
  



BOLETÍN OFICIAL DE ARAGÓN
18 de marzo de 2025 Número 53

csv: BOA20250318007

11

CU: Catedrático/a de Universidad; CEU: Catedrático/a de Escuela Universitaria; TU: Profesor/a Titular de Universidad TEU: 
Profesor/a Titular de Escuela Universitaria; PPLAB:Profesor/a Permanente Laboral; PCOD: Profesor/a Contratado/a Doctor/a; 
COL: Profesor/a Colaborador/a; AYD: Profesor/a Ayudante Doctor/a; PINTER: Profesor/a Contrato Interinidad 

 Área de Fisiología 
 Departamento de Farmacología, Fisiología y Medicina Legal y Forense 
 Comisión titular 
 Presidente/a José Joaquín García García CU U. de Zaragoza 
 Secretario/a Silvia Lorente Cebrián TU U. de Zaragoza 
 Vocal Juan Pié Juste CU U. de Zaragoza 
 Vocal María Jesús Rodríguez Yoldi CU U. de Zaragoza 
 Vocal Marta Sofía Valero Gracia TU U. de Zaragoza 
 Comisión suplente 
 Presidente/a Manuel Guerra Sánchez TU U. de Zaragoza 
 Secretario/a María Arnedo Muñoz PCOD U. de Zaragoza 
 Vocal María Soledad Soria Aznar PCOD U. de Zaragoza 
 Vocal Marta Castro López PCOD U. de Zaragoza 
 Vocal Miguel Ángel Plaza Carrión CU U. de Zaragoza 
 Área de Fundamentos del Análisis Económico 
 Departamento de Análisis Económico 
 Comisión titular 
 Presidente/a Yolanda Martínez Martínez TU U. de Zaragoza 
 Secretario/a María Gloria Jarne Jarne TU U. de Zaragoza 
 Vocal Héctor Bellido Bellón PCOD U. de Zaragoza 
 Vocal Luisa Irene Olloqui Cuartero TU U. de Zaragoza 
 Vocal Victor Manuel Montuenga Gómez TU U. de Zaragoza 
 Comisión suplente 
 Presidente/a José Ignacio Giménez Nadal CU U. de Zaragoza 
 Secretario/a Javier Tapia Barcones PCOD U. de Zaragoza 
 Vocal Inmaculada Villanúa Martín TU U. de Zaragoza 
 Vocal Lorena Olmos Salvador PCOD U. de Zaragoza 
 Vocal María Asunción González Álvarez PCOD U. de Zaragoza 
  



BOLETÍN OFICIAL DE ARAGÓN
18 de marzo de 2025 Número 53

csv: BOA20250318007

12

CU: Catedrático/a de Universidad; CEU: Catedrático/a de Escuela Universitaria; TU: Profesor/a Titular de Universidad TEU: 
Profesor/a Titular de Escuela Universitaria; PPLAB:Profesor/a Permanente Laboral; PCOD: Profesor/a Contratado/a Doctor/a; 
COL: Profesor/a Colaborador/a; AYD: Profesor/a Ayudante Doctor/a; PINTER: Profesor/a Contrato Interinidad 

Área de Historia e Instituciones Económicas 
 Departamento de Economía Aplicada 
 Comisión titular 
 Presidente/a Vicente José Pinilla Navarro CU U. de Zaragoza 
 Secretario/a Adrián Palacios Mateo AYD U. de Zaragoza 
 Vocal Ernesto Clar Moliner TU U. de Zaragoza 
 Vocal José Ignacio Iriarte Goñi CU U. de Zaragoza 
 Vocal María Pilar Erdozaín Azpilicueta TU U. de Zaragoza 
 Comisión suplente 
 Presidente/a Francisco Javier Silvestre Rodríguez CU U. de Zaragoza 
 Secretario/a Pablo Delgado Perea AYD U. de Zaragoza 
 Vocal José Antonio Mateos Royo TU U. de Zaragoza 
 Vocal José Ramón Moreno Fernández TU U. de Zaragoza 
 Vocal María Gracia Gómez Urdañez PCOD U. de Zaragoza 
 Área de Ingeniería de los Procesos de Fabricación 
 Departamento de Ingeniería de Diseño y Fabricación 
 Comisión titular 
 Presidente/a Miguel Ángel Lope Domingo TU U. de Zaragoza 
 Secretario/a Lucía Candela Díaz Pérez PCOD U. de Zaragoza 
 Vocal Ana Cristina Majarena Bello TU U. de Zaragoza 
 Vocal Emilio Julián Royo Vázquez TU U. de Zaragoza 
 Vocal María Rosario González Pedraza TU U. de Zaragoza 
 Comisión suplente 
 Presidente/a Juan José Aguilar Martín CU U. de Zaragoza 
 Secretario/a José Antonio Albajez García TU U. de Zaragoza 
 Vocal Francisco Javier Brosed Dueso PCOD U. de Zaragoza 
 Vocal José Manuel Franco Gimeno TU U. de Zaragoza 
 Vocal María Pilar Lambán Castillo TU U. de Zaragoza 
  
  



BOLETÍN OFICIAL DE ARAGÓN
18 de marzo de 2025 Número 53

csv: BOA20250318007

13

CU: Catedrático/a de Universidad; CEU: Catedrático/a de Escuela Universitaria; TU: Profesor/a Titular de Universidad TEU: 
Profesor/a Titular de Escuela Universitaria; PPLAB:Profesor/a Permanente Laboral; PCOD: Profesor/a Contratado/a Doctor/a; 
COL: Profesor/a Colaborador/a; AYD: Profesor/a Ayudante Doctor/a; PINTER: Profesor/a Contrato Interinidad 

 Área de Ingeniería Eléctrica 
 Departamento de Ingeniería Eléctrica 
 Comisión titular 
 Presidente/a José María Yusta Loyo CU U. de Zaragoza 
 Secretario/a Antonio Joaquín Montañés Espinosa TU U. de Zaragoza 
 Vocal Juan Luis Villa Gazulla TU U. de Zaragoza 
 Vocal María Paz Comech Moreno PCOD U. de Zaragoza 
 Vocal Marta Emilia Haro Larrodé AYD U. de Zaragoza 
 Comisión suplente 
 Presidente/a Rodolfo Dufo López CU U. de Zaragoza 
 Secretario/a Miguel Samplón Chalmeta TU U. de Zaragoza 
 Vocal Eduardo Aznar Colino TU U. de Zaragoza 
 Vocal Eva Sara Carod Pérez TU U. de Zaragoza 
 Vocal Julio Javier Melero Estela TU U. de Zaragoza 

Área de Lenguajes y Sistemas Informáticos 
 Departamento de Informática e Ingeniería de Sistemas 
 Comisión titular 
 Presidente/a Fernando Bobillo Ortega TU U. de Zaragoza 
 Secretario/a María Yolanda Villate Pérez COL U. de Zaragoza 
 Vocal Belén Masiá Corcoy TU U. de Zaragoza 
 Vocal Francisco Javier López Pellicer TU U. de Zaragoza 
 Vocal Javier Lacasta Miguel TU U. de Zaragoza 
 Comisión suplente 
 Presidente/a Ricardo Julio Rodríguez Fernández TU U. de Zaragoza 
 Secretario/a Simona Bernardi TU U. de Zaragoza 
 Vocal Francisco Javier Fabra Caro TU U. de Zaragoza 
 Vocal María Jesús Lapeña Marcos TU U. de Zaragoza 
 Vocal Rafael Tolosana Calasanz TU U. de Zaragoza 
  
  



BOLETÍN OFICIAL DE ARAGÓN
18 de marzo de 2025 Número 53

csv: BOA20250318007

14

CU: Catedrático/a de Universidad; CEU: Catedrático/a de Escuela Universitaria; TU: Profesor/a Titular de Universidad TEU: 
Profesor/a Titular de Escuela Universitaria; PPLAB:Profesor/a Permanente Laboral; PCOD: Profesor/a Contratado/a Doctor/a; 
COL: Profesor/a Colaborador/a; AYD: Profesor/a Ayudante Doctor/a; PINTER: Profesor/a Contrato Interinidad 

 Área de Lógica y Filosofía de la Ciencia 
 Unidad Predepartamental de Filosofía 
 Comisión titular 
 Presidente/a David Pérez Chico PCOD U. de Zaragoza 
 Secretario/a Juan Vicente Mayoral de Lucas TU U. de Zaragoza 
 Vocal Gemma del Olmo Campillo PCOD U. de Zaragoza 
 Vocal Luisa Paz Rodríguez Suárez TU U. de Zaragoza 
 Vocal Pablo Lópiz Cantó PCOD U. de Zaragoza 
 Comisión suplente 
 Presidente/a Victoria Pérez Royo PCOD U. de Zaragoza 
 Secretario/a Elvira Burgos Díaz TU U. de Zaragoza 
 Vocal Jesús Ezquerra Gómez PCOD U. de Zaragoza 
 Vocal Jorge León Casero PPLAB U. de Zaragoza 
 Vocal Juan Velázquez González PPLAB U. de Zaragoza 
 Área de Medicina 1 
 Departamento de Medicina, Psiquiatría y Dermatología 
 Comisión titular 
 Presidente/a Angel Lanas Arbeloa CU U. de Zaragoza 
 Secretario/a Antonio Antón Torres TU U. de Zaragoza 
 Vocal José Antonio Linares Vicente PPLAB U. de Zaragoza 
 Vocal María Antonia Sánchez Calavera PCOD U. de Zaragoza 
 Vocal Naiara Calvo Galiano PCOD U. de Zaragoza 
 Comisión suplente 
 Presidente/a Fernando Gomollón García TU U. de Zaragoza 
 Secretario/a Martín Laclaustra Gimeno TU U. de Zaragoza 
 Vocal Jesús Diez Manglano PPLAB U. de Zaragoza 
 Vocal Juan Marín Lahoz PPLAB U. de Zaragoza 
 Vocal Sonia Santos Lasaosa PCOD U. de Zaragoza 
  
  



BOLETÍN OFICIAL DE ARAGÓN
18 de marzo de 2025 Número 53

csv: BOA20250318007

15

CU: Catedrático/a de Universidad; CEU: Catedrático/a de Escuela Universitaria; TU: Profesor/a Titular de Universidad TEU: 
Profesor/a Titular de Escuela Universitaria; PPLAB:Profesor/a Permanente Laboral; PCOD: Profesor/a Contratado/a Doctor/a; 
COL: Profesor/a Colaborador/a; AYD: Profesor/a Ayudante Doctor/a; PINTER: Profesor/a Contrato Interinidad 

 Área de Medicina 2 
 Departamento de Medicina, Psiquiatría y Dermatología 
 Comisión titular 
 Presidente/a José María Marín Trigo CU U. de Zaragoza 
 Secretario/a Sonia Santos Lasaosa PCOD U. de Zaragoza 
 Vocal Isabel Nerín de la Puerta PCOD U. de Zaragoza 
 Vocal María Begoña Zalba Etayo PPLAB U. de Zaragoza 
 Vocal Pablo Javier Iñigo Gil TU U. de Zaragoza 
 Comisión suplente 
 Presidente/a Angel Lanas Arbeloa CU U. de Zaragoza 
 Secretario/a María Rosa Magallón Botaya TU U. de Zaragoza 
 Vocal Antonio Antón Torres TU U. de Zaragoza 
 Vocal Fernando Gomollón García TU U. de Zaragoza 
 Vocal Naiara Calvo Galiano PCOD U. de Zaragoza 
 Área de Medicina 3 
 Departamento de Medicina, Psiquiatría y Dermatología 
 Comisión titular 
 Presidente/a Angel Lanas Arbeloa CU U. de Zaragoza 
 Secretario/a Pablo Javier Iñigo Gil TU U. de Zaragoza 
 Vocal Estíbaliz Jarauta Simón TU U. de Zaragoza 
 Vocal Fermina Yolanda Gilaberte Calzada PPLAB U. de Zaragoza 
 Vocal Luis Sáez Comet PPLAB U. de Zaragoza 
 Comisión suplente 
 Presidente/a Martín Laclaustra Gimeno TU U. de Zaragoza 
 Secretario/a Rogelio Altisent Trota TU U. de Zaragoza 
 Vocal Fernando Gomollón García TU U. de Zaragoza 
 Vocal María Antonia Sánchez Calavera PCOD U. de Zaragoza 
 Vocal Naiara Calvo Galiano PCOD U. de Zaragoza 
  
  



BOLETÍN OFICIAL DE ARAGÓN
18 de marzo de 2025 Número 53

csv: BOA20250318007

16

CU: Catedrático/a de Universidad; CEU: Catedrático/a de Escuela Universitaria; TU: Profesor/a Titular de Universidad TEU: 
Profesor/a Titular de Escuela Universitaria; PPLAB:Profesor/a Permanente Laboral; PCOD: Profesor/a Contratado/a Doctor/a; 
COL: Profesor/a Colaborador/a; AYD: Profesor/a Ayudante Doctor/a; PINTER: Profesor/a Contrato Interinidad 

 Área de Medicina 4 
 Departamento de Medicina, Psiquiatría y Dermatología 
 Comisión titular 
 Presidente/a María Rosa Magallón Botaya TU U. de Zaragoza 
 Secretario/a Alejandro Sanz París TU U. de Zaragoza 
 Vocal Daniel Sáenz Abad PCOD U. de Zaragoza 
 Vocal Jose Javier Garcia Campayo CU U. de Zaragoza 
 Vocal Sonia Santos Lasaosa PCOD U. de Zaragoza 
 Comisión suplente 
 Presidente/a Isabel Nerín de la Puerta PCOD U. de Zaragoza 
 Secretario/a Pedro Saz Muñoz TU U. de Zaragoza 
 Vocal Angel Lanas Arbeloa CU U. de Zaragoza 
 Vocal Jorge Rubio Gracia PCOD U. de Zaragoza 
 Vocal Martín Laclaustra Gimeno TU U. de Zaragoza 

Área de Métodos de Investigación y Diagnóstico en Educación 
 Departamento de Ciencias de la Educación 
 Comisión titular 
 Presidente/a Ana Cristina Blasco Serrano TU U. de Zaragoza 
 Secretario/a Carolina Falcón Linares PPLAB U. de Zaragoza 
 Vocal Ana María Arraiz Pérez TU U. de Zaragoza 
 Vocal Fernando Sabirón Sierra TU U. de Zaragoza 
 Vocal Lucía González-Mendiondo Carmona AYD U. de Zaragoza 
 Comisión suplente 
 Presidente/a Alfredo Berbegal Vázquez PCOD U. de Zaragoza 
 Secretario/a Ana Rodríguez Martínez TU U. de Zaragoza 
 Vocal Alberto Nolasco Hernández PCOD U. de Zaragoza 
 Vocal Raquel Pérez Ordás TU U. de Zaragoza 
 Vocal Virginia Domingo Cebrián PCOD U. de Zaragoza 
  
  



BOLETÍN OFICIAL DE ARAGÓN
18 de marzo de 2025 Número 53

csv: BOA20250318007

17

CU: Catedrático/a de Universidad; CEU: Catedrático/a de Escuela Universitaria; TU: Profesor/a Titular de Universidad TEU: 
Profesor/a Titular de Escuela Universitaria; PPLAB:Profesor/a Permanente Laboral; PCOD: Profesor/a Contratado/a Doctor/a; 
COL: Profesor/a Colaborador/a; AYD: Profesor/a Ayudante Doctor/a; PINTER: Profesor/a Contrato Interinidad 

 Área de Obstetricia y Ginecología 
 Departamento de Cirugía 
 Comisión titular 
 Presidente/a Daniel Orós López TU U. de Zaragoza 
 Secretario/a Cristina Soledad Paules Tejero PPLAB U. de Zaragoza 
 Vocal Javier Martínez Ubieto PCOD U. de Zaragoza 
 Vocal María Dolores Arribas del Amo PCOD U. de Zaragoza 
 Vocal Mauricio Cayo Tajada Duaso PPLAB U. de Zaragoza 
 Comisión suplente 
 Presidente/a Luis Pablo Júlvez CU U. de Zaragoza 
 Secretario/a Jorge Pedro Rioja Zuazu TU U. de Zaragoza 
 Vocal José Manuel Ramírez Rodríguez TU U. de Zaragoza 
 Vocal María Isabel Adiego Leza PCOD U. de Zaragoza 
 Vocal Maria Isabel Pinilla Lozano CU U. de Zaragoza 
 Área de Organización de Empresas 
 Departamento de Dirección y Organización de Empresas 
 Comisión titular 
 Presidente/a Ana Isabel Gil Lacruz CU U. de Zaragoza 
 Secretario/a Miguel Ángel García Madurga PPLAB U. de Zaragoza 
 Vocal Inés Suárez Perales PCOD U. de Zaragoza 
 Vocal Minerva González Velasco PCOD U. de Zaragoza 
 Vocal Sergio Palomas Doña TU U. de Zaragoza 
 Comisión suplente 
 Presidente/a Manuela Pérez Pérez CU U. de Zaragoza 
 Secretario/a María Pilar Bernal Ansón PPLAB U. de Zaragoza 
 Vocal Javier Montero Villacampa PCOD U. de Zaragoza 
 Vocal Luis Carús Ribalaygua TU U. de Zaragoza 
 Vocal Millán Díaz Foncea TU U. de Zaragoza 
  



BOLETÍN OFICIAL DE ARAGÓN
18 de marzo de 2025 Número 53

csv: BOA20250318007

18

CU: Catedrático/a de Universidad; CEU: Catedrático/a de Escuela Universitaria; TU: Profesor/a Titular de Universidad TEU: 
Profesor/a Titular de Escuela Universitaria; PPLAB:Profesor/a Permanente Laboral; PCOD: Profesor/a Contratado/a Doctor/a; 
COL: Profesor/a Colaborador/a; AYD: Profesor/a Ayudante Doctor/a; PINTER: Profesor/a Contrato Interinidad 

Área de Pintura 
 Unidad Predepartamental de Bellas Artes 
 Comisión titular 
 Presidente/a María Carmen Martínez Samper PCOD U. de Zaragoza 
 Secretario/a Marta Marco Mallent PCOD U. de Zaragoza 
 Vocal Alfonso Burgos Risco PPLAB U. de Zaragoza 
 Vocal Joaquín José Escuder Viruete PCOD U. de Zaragoza 
 Vocal Silvia María Hernández Muñoz PCOD U. de Zaragoza 
 Comisión suplente 
 Presidente/a Soledad Córdoba Guardado PCOD U. de Zaragoza 
 Secretario/a Juan Bernardo Pineda Pérez TU U. de Zaragoza 
 Vocal Carlos Foradada Baldellou TU U. de Zaragoza 
 Vocal Manuel Adsuara Ruiz PCOD U. de Zaragoza 
 Vocal María del Valle Galera de Ulierte AYD U. de Zaragoza 
 Área de Proyectos Arquitectónicos 
 Departamento de Arquitectura 
 Comisión titular 
 Presidente/a Javier Pérez Herreras CU U. de Zaragoza 
 Secretario/a Eduardo Delgado Orusco TU U. de Zaragoza 
 Vocal Carlos Labarta Aizpún CU U. de Zaragoza 
 Vocal Luis Agustín Hernández TU U. de Zaragoza 
 Vocal María Alegría Colón Mur AYD U. de Zaragoza 
 Comisión suplente 
 Presidente/a Carmen Díez Medina CU U. de Zaragoza 
 Secretario/a José Ignacio Bergera Serrano CU U. de Zaragoza 
 Vocal Angélica Fernández Morales TU U. de Zaragoza 
 Vocal José Antonio Alfaro Lera AYD U. de Zaragoza 
 Vocal Sergio Sebastián Franco PCOD U. de Zaragoza 
  
  



BOLETÍN OFICIAL DE ARAGÓN
18 de marzo de 2025 Número 53

csv: BOA20250318007

19

CU: Catedrático/a de Universidad; CEU: Catedrático/a de Escuela Universitaria; TU: Profesor/a Titular de Universidad TEU: 
Profesor/a Titular de Escuela Universitaria; PPLAB:Profesor/a Permanente Laboral; PCOD: Profesor/a Contratado/a Doctor/a; 
COL: Profesor/a Colaborador/a; AYD: Profesor/a Ayudante Doctor/a; PINTER: Profesor/a Contrato Interinidad 

 Área de Psicología Evolutiva y de la Educación 
 Departamento de Psicología y Sociología 
 Comisión titular 
 Presidente/a María Pilar García Pardo TU U. de Zaragoza 
 Secretario/a Natalia Larraz Rábanos PCOD U. de Zaragoza 
 Vocal Daniel Campos Bacas PPLAB U. de Zaragoza 
 Vocal María Teresa Navarro Gil PCOD U. de Zaragoza 
 Vocal Ricardo Fueyo Díaz AYD U. de Zaragoza 
 Comisión suplente 
 Presidente/a Héctor Marín Manrique CU U. de Zaragoza 
 Secretario/a María Cruz Pérez Yus TU U. de Zaragoza 
 Vocal Laura Gallardo Ortín PCOD U. de Zaragoza 
 Vocal María del Carmen Blanco Gandía TU U. de Zaragoza 
 Vocal Paola Herrera Mercadal PCOD U. de Zaragoza 

Área de Psicología Social 
 Departamento de Psicología y Sociología 
 Comisión titular 
 Presidente/a Elena Fernández del Río TU U. de Zaragoza 
 Secretario/a Javier Martín Peña TU U. de Zaragoza 
 Vocal Bárbara Oliván Blazquez TU U. de Zaragoza 
 Vocal Pedro José Ramos Villagrasa TU U. de Zaragoza 
 Vocal Silvia Collado Salas TU U. de Zaragoza 
 Comisión suplente 
 Presidente/a Eva María Lira Rodríguez PCOD U. de Zaragoza 
 Secretario/a Joel Juarros Basterretxea PPLAB U. de Zaragoza 
 Vocal Antonio Aguelo Arguis AYD U. de Zaragoza 
 Vocal Carmen Picazo Lahiguera AYD U. de Zaragoza 
 Vocal Silvia Cristina da Costa Dutra PPLAB U. de Zaragoza 
  
  



BOLETÍN OFICIAL DE ARAGÓN
18 de marzo de 2025 Número 53

csv: BOA20250318007

20

CU: Catedrático/a de Universidad; CEU: Catedrático/a de Escuela Universitaria; TU: Profesor/a Titular de Universidad TEU: 
Profesor/a Titular de Escuela Universitaria; PPLAB:Profesor/a Permanente Laboral; PCOD: Profesor/a Contratado/a Doctor/a; 
COL: Profesor/a Colaborador/a; AYD: Profesor/a Ayudante Doctor/a; PINTER: Profesor/a Contrato Interinidad 

 Área de Psiquiatría 
 Departamento de Medicina, Psiquiatría y Dermatología 
 Comisión titular 
 Presidente/a Jose Javier Garcia Campayo CU U. de Zaragoza 
 Secretario/a Pedro Saz Muñoz TU U. de Zaragoza 
 Vocal María Marta Medrano San Ildefonso PPLAB U. de Zaragoza 
 Vocal María Trinidad Serrano Aulló TU U. de Zaragoza 
 Vocal Martín Laclaustra Gimeno TU U. de Zaragoza 
 Comisión suplente 
 Presidente/a Fernando Gomollón García TU U. de Zaragoza 
 Secretario/a Isabel Nerín de la Puerta PCOD U. de Zaragoza 
 Vocal José Antonio Linares Vicente PPLAB U. de Zaragoza 
 Vocal Luis Sáez Comet PPLAB U. de Zaragoza 
 Vocal Pablo Javier Iñigo Gil TU U. de Zaragoza 
 Área de Tecnología de Alimentos 
 Departamento de Producción Animal y Ciencia de los Alimentos 
 Comisión titular 
 Presidente/a Diego García Gonzalo CU U. de Zaragoza 
 Secretario/a María Esther Arias Álvarez PPLAB U. de Zaragoza 
 Vocal Elisa Gayán Ordás TU U. de Zaragoza 
 Vocal Guillermo Cebrián Auré TU U. de Zaragoza 
 Vocal María Eugenia Venturini Crespo TU U. de Zaragoza 
 Comisión suplente 
 Presidente/a Javier Raso Pueyo CU U. de Zaragoza 
 Secretario/a Juan Benito Calanche Morales AYD U. de Zaragoza 
 Vocal Ana Cristina Sánchez Gimeno TU U. de Zaragoza 
 Vocal Elisa Luengo Maranillo AYD U. de Zaragoza 
 Vocal María Lourdes Sánchez Paniagua CU U. de Zaragoza 
  



BOLETÍN OFICIAL DE ARAGÓN
18 de marzo de 2025 Número 53

csv: BOA20250318007

21

CU: Catedrático/a de Universidad; CEU: Catedrático/a de Escuela Universitaria; TU: Profesor/a Titular de Universidad TEU: 
Profesor/a Titular de Escuela Universitaria; PPLAB:Profesor/a Permanente Laboral; PCOD: Profesor/a Contratado/a Doctor/a; 
COL: Profesor/a Colaborador/a; AYD: Profesor/a Ayudante Doctor/a; PINTER: Profesor/a Contrato Interinidad 

Área de Teoría e Historia de la Educación 
 Departamento de Ciencias de la Educación 
 Comisión titular 
 Presidente/a Agustín Malón Marco TU U. de Zaragoza 
 Secretario/a Víctor Manuel Juan Borroy TEU U. de Zaragoza 
 Vocal Rosario Marta Ramo Garzarán PCOD U. de Zaragoza 
 Vocal Sandra Vázquez Toledo TU U. de Zaragoza 
 Vocal Teresa Coma Roselló PCOD U. de Zaragoza 
 Comisión suplente 
 Presidente/a Raquel Pérez Ordás TU U. de Zaragoza 
 Secretario/a Alejandro Marcos Quintas Hijós PCOD U. de Zaragoza 
 Vocal Cecilia Latorre Cosculluela TU U. de Zaragoza 
 Vocal Juan Lorenzo Lacruz PCOD U. de Zaragoza 
 Vocal Marta Mauri Medrano PPLAB U. de Zaragoza 
 Área de Trabajo Social y Servicios Sociales 
 Departamento de Psicología y Sociología 
 Comisión titular 
 Presidente/a María José Lacalzada De Mateo TU U. de Zaragoza 
 Secretario/a Chabier Gimeno Monterde PCOD U. de Zaragoza 
 Vocal Jaime Minguijón Pablo PPLAB U. de Zaragoza 
 Vocal María Lourdes Casajús Murillo COL U. de Zaragoza 
 Vocal Patricia Eugenia Almaguer Kalixto PCOD U. de Zaragoza 
 Comisión suplente 
 Presidente/a Jaime Marcuello Servós TU U. de Zaragoza 
 Secretario/a Antonio Eito Mateo PCOD U. de Zaragoza 
 Vocal Juan David Gómez Quintero TU U. de Zaragoza 
 Vocal María Esther López Rodríguez PPLAB U. de Zaragoza 
 Vocal Nuria del Olmo Vicen PCOD U. de Zaragoza 


